中共四川科技职业学院委员会学生工作部
四 川 科 技 职 业 学 院 学 生 处

关于组织召开“关爱生命·健康成长”
主题班会的通知

各二级学院：

2023 年 12 月 1 日是第 36 个“世界艾滋病日”。为加强学

校重大传染病（艾滋病、结核病等）综合防治的宣传教育工作，

培养学生健康的生活方式，增强预防传染病的自我保护意识和能

力，提升生命质量，健康成长成才。经研究决定，在全校范围内

开展“关爱生命·健康成长”主题班会。现将有关事宜通知如下：

一、参与对象

全体 2021 级、2022 级、2023 级学生

二、开展时间

2023 年 11 月 24 日-12 月 4 日

三、活动形式与内容

1.各二级学院组织各学生班级通过线上线下等形式召开主

题班会。其中，在校生召开线下主题班会，在校外实习的学生可

通过 QQ、腾讯会议、钉钉等线上平台组织召开此次主题班会。

各班辅导员要共同参与班会的设计、指导和组织工作。

2.本次主题班会需重点围绕“艾滋病防护宣传教育”开展，

同时结合学生实际，将大学生人身、财产、消防、交通、禁毒、

网贷、电信诈骗等各类易发安全问题，统筹策划、有针对性地纳

入班会教育内容，切实引导广大学子珍爱生命、健康成长成才。

3.主题班会可充分利用中国疾病预防控制中心性病艾滋病

预防控制中心(https://www.chinaaids.cn/)等机构制作的宣传

片、宣传资料等资源，加强艾滋病防治知识普及宣传，教育引导

同学们增强“共抗艾滋，共享健康”意识。

4.各二级学院可结合实际，开展防艾知识宣传海报、宣传动

画等活动，并利用多媒体开展线上线下等宣传活动。

四、工作要求

（一）高度重视，认真组织。各二级学院要高度重视本次活

动，按照通知要求精心设计、认真组织策划，制定切实可行的实

施方案，以师生共同参与的方式提升班会质量，覆盖全体学生，

落实育人实效。

（二）及时总结，形成报告。各二级学院整理此次主题班会

的整体情况，形成文字总结材料（图文结合，附高清图片 3-5 张），

以学院为单位于 12 月 4 日 17:00 前电子档和纸质档报学生工作

部（处）牟燕老师处。

（此页无正文）

党委学生工作部 学生处

2023 年 11 月 24 日

	关于组织召开“关爱生命·健康成长”
	主题班会的通知